
2024-2025 жж. арналған құқық бұзушылық, буллинг, есірткі, лудомания,
вейп темекі, интернетке тәуелділіктің алдын алуға бағытталған

профилактикалық бірлескен іс – шаралардың
 ЖҰМЫС ЖОСПАРЫНЫҢ АНЫҚТАМАСЫ 

 «Суық қару, соған ұқсас заттарды алып жүрудің алдын алу, құқықтық
салдары» атты жиналыстың анықтамасы

 «Мәшһүр Жүсіп атындағы №57 орта мектеп» ШЖҚ МКК қыркүйек
айында «Суық қару, соған ұқсас заттарды алып жүрудің алдын алу, құқықтық
салдары» тақырыбында жиналыс өтті.  Жиналысқа полиция қызметкерлері,
мектеп әкімішілігі, сондай-ақ 8-11 сынып оқушылары қатысты. Жиналыста
полиция қызметкерлері тақырыпқа сәйкес түсіндірме жұмыстарын жүргізіп,
суық қару алып жүрудің зиян екенін, оны арты қайғылы жағдайға ұласып, өз
болашақтарына  балта  шабулары  мүмкін  екенін  атап  өтті.  Сонымен  қатар,
бейнероликтер  көрсетіліп,  оқушылардың  қойған  сауалдарына  жауап  берді.
Мектептің  тәрбие  ісі  жөніндегі  орынбасары А.Ералиева  «Суық қару  серік
емес»  атты  баяндама  жасап,  топтық  төбелестерге  араласпауға,  накро-
алкоголдьді  препараттарды пайдаланбауға  шақырып,  қылмыстың өтеуі  тек
жаза  екенін  естеріне  салды.  Президент  Қасым-Жомарт  Тоқаев  Қазақстан
халқына арнаған кезекті Жолдауында балалардың қауіпсіздігі мен құқығын
қорғау жайына ерекше назар аударып, нақты тапсырма берген болатын. Өте
өзекті  саналатын бұл мәселе бүгінде әлем жұртшылығын қатты алаңдатып
отырғаны  ешқандай  талас  тудырмайды.  Мысал  іздеп,  нақты  фактілерге
жүгінер  болсақ,  өткен  жылдың  қараша  айында  Оңтүстік  Қазақстан
облысының  Сарыағаш  ауданына  қарасты  Жібек  жолы  ауылында  мектеп
оқушылары  арасында  туындаған  жанжал  оқ  атумен  аяқталған.  10  сынып
оқушысының бірі екіншісін шолақ мылтықпен атып өлтірген. Сол оқиғадан
кейін үш мектепке тексеру жүргізген құқық қорғау органы қызметкерлері 8
суық  қару  тәркілеген.  Ал  жыл  басынан  бері  оқушылардан  74  ату  қаруы
алынған.

2021  жылы  Татарстанның  астанасы  Қазан  қаласындағы  гимназияда
төбеден жай түсіргендей болған жантүршігерлік қанды қырғын әлі ұмытыла
қойған жоқ. Сол жолы суық қару асынған жасөспірімнің қолынан 2 мұғалім
мен 7 оқушы қаза тауып, 23 адам жарақат алған. Осы жаманат оқиғаның ізі
суымай  жатып,  2022  жылы  күзде  Ресейдің  Ижевск  қаласында  орналасқан
мектепке  белгісіз  ер  адам  шабуыл  жасап,  17  адамды,  оның  ішінде  11
оқушыны жер  жастандырған.  Ана  сүті  аузынан  кете  қоймаған,  қоғамдағы
орны  мен  өмірдегі  оң-солын  әлі  айырып  үлгірмеген  жасөспірімдердің
осындай зұлым ниеттің құрбанына айналып, торына шырмауықша оратылып,
адамның үш ұйықтаса түсіне кірмейтін зұлымдыққа баруда. 



«Суық қару серік емес» /баяндама/  ТЖО А:Ералиева
 Бүгінде  «мектепте  оқушылар  арасында  төбелес  болыпты»  десе  таң
қалудан  қалдық.  Бірден  ойымызға  «ешкім  опат  болмады  ма  екен?»  деген
сауал  оралатын  күйге  жеттік.  Өйткені  бүгінгі  таңда  жастар  арасында
қатыгездік  өршіп  барады.  Мектеп  оқушыларының бірін-бірі  қарумен атып
салуы, пышақпен орып жіберуі жиі орын алатын болды.

Нақты  фактілерге  жүгінер  болсақ,  өткен  жылдың  қараша  айында
Оңтүстік  Қазақстан  облысының  Сарыағаш  ауданына  қарасты  Жібек  жолы
ауылында  мектеп  оқушылары  арасында  туындаған  жанжал  оқ  атумен
аяқталған.  10  сынып  оқушысының  бірі  екіншісін  шолақ  мылтықпен  атып
өлтірген. Сол оқиғадан кейін үш мектепке тексеру жүргізген құқық қорғау
органы  қызметкерлері  8  суық  қару  тәркілеген.  Ал  жыл  басынан  бері
оқушылардан 74 ату қаруы алынған.

Ал  сол  жылы  қазан  айында  Төле  Би  ауданында  жастар  арасындағы
төбелес  соңы  қару  қолданумен  тынған.  Нәтижесінде  11  сынып  оқушысы
басынан  жарақат  алып,  ауруханаға  түскен.  Тексеру  нәтижесінде  белгілі
болғандай,  төбелес  Леңгірдегі  екі  мектеп  оқушылары  арасында  болған
кикілжіңнен туған. Полиция өкілдерінің айтуынша, кімнің хақ екенін анықтау
үшін кездесуге барған жігіттер, құдды соғысқа бара жатқандай түгелдей қару
құрсанып алған көрінеді. Төрт төрттен екі топқа бөлінген сегіз жігітте 7 қару
болыпты.  Яғни,  жігіттер  әу  бастан-ақ  мәселені  келіссөзбен  немесе
жұдырықпен емес, қарумен шешуді көздеп барған.

Құқық қорғау органы мамандарының айтуынша, оқушылар арасындағы
төбелестің басты себебі – кім мықты екенін анықтау. Кім мықты болса, сол
мектеп оқушыларына үстемдік жүргізеді. Бағынбағандарды ұрып-соғып, күш
көрсетеді.  Ақша  бопсалайды.  Құзырлы  орган  мамандарының  айтуынша,
өткен  жылдың  9  айында  бопсалау  әрекеті  бойынша  205  қылмыстық  іс
қозғалғанын екен. Әрине бұл алаңдатарлық жағдай.

Мұндай  жағдайдан  еліміздің  өзге  аймақтары  да  ада  емес.  Мысалы,
өткен жылы Астана қаласындағы мектептердің бірінде 8 сынып оқушысы,
өзінің сыныптасының кеуде тұсынан қаламсап тығып мерт қылған еді.

Ал ағымдағы жылдың ақпан айында Ақтауда мектептің екі оқушысы
жанжалдасып, ақыры оқ атумен аяқталған. Абырой болғанда, жарақат алған
оқушы аман қалған.

Оқушылар арасында оқ  ату оқиғасы Алматыда  да  орын алды.  Сәуір
айының  басында  Алматыдағы  Жәутіков  атындағы  мектеп-интернаттың  11
сынып оқушысына көрші мектептің оқушысы оқ атқан.
Бұлар  мысал  ретінде  келтіріліп  отырған  бірнеше  оқиға  ғана.  Жалпы
жасөспірімдер арасындағы қылмыстың белең алып бара жатқанын ішкі істер
министрлігі де жоққа шығармайды.
      "Білім беру ұйымдарына және олардың аумақтарына әкелуге тыйым
салынған,  оларда  пайдаланылуы  шектелген  нәрселер  мен  заттардың
тізбесін бекіту туралы



Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2021 жылғы 25
мамырдағы  №  235  бұйрығы.  Қазақстан  Республикасының  Әділет
министрлігінде 2021 жылғы 28 мамырда № 22857 болып тіркелді.
      Білім  беру  ұйымдарына  және  олардың  аумақтарына  әкелуге  тыйым
салынған, оларда пайдаланылуы шектелген нәрселер мен заттардың тізбесі
      1.  Білім  беру  ұйымдарына  және  олардың  аумақтарына  әкелуге  тыйым
салынған нәрселер мен заттар*:
      1)  атыс  қаруы,  оның  ішінде  травматикалық,  газды,  пневматикалық,
сигналдық, электрлік және құрылымдық жағынан қаруға ұқсас бұйымдар мен
олардың құрамдас бөліктері**:
      атыс  қаруына  тән  жеке  құрылымдық  элементтері  мен  тетіктері  немесе
сыртқы  белгілері  бар,  бірақ  нысананы  зақымдауға  арналмаған  заттар
(құрылыс құралдары, сигналдық құрылғылар, линеметтер);
      зақымдаушы  әсері  радиоактивті  сәулелену  мен  биологиялық  әсерді
пайдалануға негізделген қару мен заттар;
      зақымдаушы  әсері  электромагниттік,  жарық,  жылу,  инфрадыбыстық
немесе ультрадыбыстық сәулеленуді пайдалануға негізделген заттар;
      қаруға оқ-дәрілер және оның құрамдас бөліктері, снарядтар, жебелер;
      жоғарыда аталған қару түрлерін имитациялайтын заттар.
      2)  шанышқылы,  кескіш,  шапқыш,  ұрғылау-ұсақтау,  лақтыру  заттары,
өнеркәсіптік құралдар және өзге де нәрселер, оның ішінде:
      барлық түрдегі пышақтар, қырынуға арналған станоктар немесе жүздер
(білім  беру  ұйымдарының  аумағындағы  орналасқан  жатақханаларда
пайдалану жағдайларын қоспағанда), садақтар, арбалеттер, мүйізтұмсықтар,
балталар, қылыштар, семсерлер, барлық түрдегі медициналық скальпельдер
(оқу процесінде пайдалану жағдайларын қоспағанда), жебелер мен дарттар,
арпундар  мен  найзалар,  мұзтұтқыштар,  металл  жұлдыздар,  түйреуіштер,
шоқпарлар, таяқшалар, кастеттер, нунчактар;
      білім  беру  ұйымдарының  оқу-тәрбие  процесінде,  өнеркәсіптік  және
шаруашылық мақсаттарында пайдалану жағдайларын қоспағанда, шегелерді
қағу  және  болттарды  бекіту  үшін  өнеркәсіптік  құрылғылар,  шанышқылы
немесе кескіш заттар ретінде пайдаланылуы мүмкін өнеркәсіптік құралдар;
       медициналық  шприцтер  ("Денсаулық  сақтау  саласындағы  есепке  алу
құжаттамасының  нысандарын  бекіту  туралы"  Қазақстан  Республикасы
Денсаулық  сақтау  министрінің  міндетін  атқарушының  2020  жылғы  30
қазандағы  №  ҚР  ДСМ-175/2020  бұйрығымен  бекітілген  (Нормативтік
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 21579 болып тіркелген)
(бұдан әрі – № ҚР ДСМ-175/2020 бұйрығы) № 026/у нысанындағы дәрігерлік
- консультациялық комиссияның қорытындысы болмаған кезде).
      3) оқ-дәрілер, жарылғыш және тез тұтанатын заттар, химиялық және улы
заттар, оның ішінде:
      жарылғыш  заттардың  немесе  құрылғылардың  көшірмелері  немесе
имитаторлары, аэрозольдық бояулар, скипидар;
      фейерверктер,  кез  келген  нысандағы  жарық  беретін  зымырандар  және
пиротехникалық құралдар;



      сіріңкелер,  оттықтар  (білім  беру  ұйымының  аумағында  орналасқан
жатақханаларда пайдалану жағдайларын қоспағанда);
      құрамында  улы  және  мия  тамыры  бар  газ  баллондары  (көзден  жас
ағызатын, бұрыш);
      психикаға белсенді әсер ететін заттар;
      темекі бұйымдары, оның ішінде қыздырылатын темекісі бар бұйымдар,
қорқорға  арналған  темекі,  қорқор  қоспасы,  темекі  қыздыруға  арналған
жүйелер,  тұтынудың  электрондық  жүйелері  және  оларға  арналған
сұйықтықтар.
      2.  Білім беру ұйымдарында және олардың аумақтарында пайдаланалуы
шектелген нәрселер мен заттардың тізбесі*:
      1) оқу сабақтары кезінде (әскери, арнаулы оқу орындарын және Қазақстан
Республикасы  Жоғарғы  Сотының  жанындағы  Сот  төрелігі  академиясын
қоспағанда)  ақпаратты  тасымалдау  функциялары  бар  мобильді  байланыс
құрылғылары  (пейджер,  планшеттер,  смартфондар***,  iPad  (Айпад),  iPod
(Айпод), плейерлер, модемдер (мобильді роутерлер));
      2)  №  ҚР  ДСМ-175/2020  бұйрықпен  бекітілген  №  026/у  нысанындағы
дәрігерлік  -  -консультациялық  комиссияның  қорытындысы  негізінде
медициналық  көрсеткіштер  бойынша  тағайындалған  препараттарды
қоспағанда,  дәрілік  препараттар  (әскери,  арнаулы  оқу  орындарының  және
Қазақстан  Республикасы  Жоғарғы  Сотының  жанындағы  Сот  төрелігі
академиясының аумағында пайдалану жағдайларын қоспағанда).
      Ескертпе:
      * білім беру ұйымдарының білім алушылары мен тәрбиеленушілері үшін;
      **  әскери,  арнаулы  оқу  орындарын  және  Қазақстан  Республикасы
Жоғарғы Сотының жанындағы Сот төрелігі  академиясын қоспағанда,  оқу-
тәрбие  процесін  ұйымдастыру,  ғимараттарды  күзету,  хат-хабарлар  мен
арнайы  жөнелтімдерді  жеткізу,  тиісті  рұқсаты  болған  кезде  күзетілетін
адамдарды алып жүру кезінде;
      *** ерекше білім беруді қажет ететін адамдарды (балаларды) қоспағанда.
           Екінші  мәселе  бойынша  директордың  тәрбие  ісі  жөніндегі
орынбасары А.Ералиева  «Темекі мен насыбай – денсаулық дұшпаны,
қоғам  дерті» тақырыбында  сөз  қозғады.  есірткі  туралы  мәлімет  бере
отырып,  оның  зардабы  туралы  есірткінің  жантүршігерлік  зияны  жайлы
мағлұмат  беріп,  жастар  арасында  нашақорлыққа  тосқауыл  қою  жайлы
әңгіме   болды. Денсаулыққа залалын тигізетін ішімдік, темекі, нашақорлық
сияқты  зиянды  нәрселерден  жастарымыздың  бойларын  аулақ  ұстаулары
керектігі  жөнінде  ақыл-кеңестерін  берді,  ғасыр  дертіне  айналып  отырған
кеселдің залалын жан-жақты түсіндірді. 
        Қазіргі  таңда  насыбайдың  зияны  медицина  мамандары  тарапынан
анықталып отыр. Оның құрамында никотин, синель қышқылы, көмір және
сірке  қышқылдары,  азот,  эфир  майы  және  өкпе  ісігіне  (рак)  ұшырататын
әртүрлі  радиоактивті  элементтер  бар  және  оған  қосылған  заттардың  улы
қосындылары  кездеседі  екен.   Және  жақында  ғана  Швед  елінде  арнайы
насыбайға жүргізілген зерттеу нәтижесінде, оның құрамында хром, никель,
кадмий,  қорғасын  және  күшән  ерітіндісі  (мышьяк)  шамадан  тыс



қамтылғандығы  анықталды.  Мысалы,  никель  –  5,1  есе,  хром  –  17  есе,
қорғасын – 38 есе көп. Ал күшән ерітіндісі мүлдем болмауы тиіс дейді, бірақ
насыбайда ол бар. 
        Қатысушылар  өздерін  толғандырып  жүрген  сұрақтарын  қойып,
тұшымды жауаптарын алды. 

\



Білім алушылар арасында әлімжеттік пен бопсалаудың алдын алу,
құқық бұзушылықты болдырмау бойынша жасырын сауалнама жүргізу

   https://docs.google.com/forms/d/  
1eBVtAoJx37VHZ_T4V4pBeIxq5VpmYaJvws3m_AxXTlI/viewanalytics

https://docs.google.com/forms/d/1eBVtAoJx37VHZ_T4V4pBeIxq5VpmYaJvws3m_AxXTlI/viewanalytics
https://docs.google.com/forms/d/1eBVtAoJx37VHZ_T4V4pBeIxq5VpmYaJvws3m_AxXTlI/viewanalytics


«Жасөспірім және заң» атты дебат
Қараша  айында  «Мектеп  парламенті»  өзін-өзі  басқару  ұйымының

ұйымдастыруымен мектебімізде «Жасөспірім және заң» атты пікірсайыс өтті.
Пікірсайыстың мақсаты:  оқушылардың құқықтық сауаттылығын арттырып,
құқық  бұзушылық  және  қылмыс  белгілерімен,  түрлерімен  таныстыру,
жасөспірімдердің  құқықтары  мен  міндеттерімен  таныстыру.  Қоғамның
заңдары  мен  нормаларын  орындауға,  құқықтары  біліп  оны  құрметтеуге
тәрбиелеу.

Құқықтық  тәрбие  дегеніміз  –  бұл  құқықтық  білім  беру-  адамның
құқықтық  санасын  қалыптастыру  мақсатында  орындалатын  құқықтық
тәрбиенің негізгі ықпал етуші әдісі. 

 Бірінші  мәселе  бойынша  құқық  туралы  түсінік  айтылып  өтті
 Құқық дегеніміз  – мемлекет тарапынан заңдастырылған және қорғалатын,
жалпыға  бірдей  міндетті  нормалар  жүйесі.Құқықтың  ерекшелегі  –  оның
нормалары бұзылған жағдайда кінәлінің заңды жауапқа тартылатындығында.
Моральдық тәртіпті бұзғаны үшін адам заңды жауапкершілікке тартылмайды,
бірақ  көпшіліктің  назарына  ілігеді,  айналасына  жағымсыз  пікір  туғызады.
 Біздің елімізде адам құқықтары Ата Заңымыз – Қазақстан Республикасының
Конституциясында  көрініс  тапқан.  Ол  9  бөлім,  98  баптан  тұрады.  Оның
екінші  бөлімі  30  бабы  құқыққа  арналған.
             Екінші мәселе  «Тығырықтан шығар жол қайсы» (ситуациялық
жағдайды  шешу)  туралы  түсіндірілді 
 Ауыл іші,  түн,  көп  бала  өлең  айтып шулап  отыр.  Жандарынан өтіп  бара
жатқан балаға отырғандардың біреуі атып тұрып:- “Әй, бері кел” деп айқай
салды.  Қайырылмаған  оған  пышақ  көрсетті.
 1.Қалай  ойлайсыңдар,  демалып  отырған  жастар  заңды  бұзды  ма  ?
 2.  Кім  қалай  бұзды  ?
 3.  Сіздің  тарапыңыздан  қандай  жауапсыздық  кетті? 
 Үшінші мәселе «Мен заңды қаншалықты жақсы білемін?» әрбір оқушы
өз  ойымен  бөлісті
 1.  Дүкенде  спирттік  ішімдікпен  бірге  есірткі сатылады.
 2.  Түнгі  көшеде  жастар  айқайлап  өлең  айтып келе  жатыр.
 3. Сатушы сатып алушыға байқамай артық ақша беріп жіберді, сатып алушы
өзіне  тиесілі  ақшадан  артық  екенін  біле  тұра  қайтып  бермеді
 Соңғы мәселе бойынша “Заңсыз арал” тақырыбы бойынша балаларға
түсінік  берілді
 -  Біз  ешқандай  заңы  жоқ  аралда  өмір  сүрсек,  не  болар  еді? 
 Заңсыз  елде  әркім  өз  білгенін  істейді,  тәртіп  сақталмайды.  Сондықтан
адамдар  қалыпты  жағдайда  өмір  сүре  алмайды.  Ал  тәртіп  пен  заң  біздің
қалыпты тірлігіміз үшін қажет. “Тәртіпсіз ел болмайды, тәртіпке бас иген құл
болмайды” деген Б.Момышұлының сөзін естен шығармайық. 

Дебатты  қорыта келе Ж. Аймауытов айтқандай: “Тәрбиеге әсер беретін
нәрсе өскен орта,  ата-ананың тәрбиесі.  Соңғысы күшті болмаса,  бара-бара
адамды  замандас,  жолдастың  азғырып,  адам  неше  түрлі  жаман  мінезді
жұқтыратыны  белгілі”  дегендей,  баланың  қылмыстық  жолға  түспеуіне
бірінші  жауапты  отбасы.  Сондықтан  Қазақстан  тәуелсіз  мемлекет  ретінде



жасөспірімдер арасындағы тәртіпті күшейтіп, олар үшін мәдени шараларды
кең деңгейде өткізу олардың болашағына жағдай жасауды қолға алып отыр.



«Құқық тәрбие – уақыт талабы» тәрбие, сынып сағаты, әңгімелесу,
дәрістер, бейнефракменттер

Білім  алушылардың  құқықтық  мәдениетін  қалыптастыру  бойынша
мектебімізде 1-11 сыныптарда «Құқық тәрбие – уақыт талабы» тәрбие, сынып
сағаты,  әңгімелесу,  дәрістер,  бейнефракменттер өткізілді.  Мақсаты:
Оқушыларға заң білімі саласынан мағлұмат беру; өз құқықтарын жете білуге,
өз  беттерімен  салыстыра  білуге,  өмірде  қолдана  білуге  үйрету;  құқықтық
білімдерін  толықтыру. Адамгершілік,  адалдық,  әділдік  пен  мейірімділікке
баулу  арқылы саяси  саналығы мен  таным белсенділігін  арттыру. Еліміздің
Ата  заңын  және  басқа  заңдарды  құрметтеуге,  сыйлауға  тәрбиелеу;
патриоттық  тәрбие  беру.  Кәмелетке  толмағандар  арасында  құқық
бұзушылықтың алдын алу, білім алушылардың құқықтық білімдерін дамыту,
оқушылардың  бойына  заңға  құрметпен  қарау  түсініктерін  қалыптастыру.
Дөңгелек  үстел  барысында  тақырып бойынша кеңінен  ақпараттар  беріліп,
қатысушылар тарапынан көңілге қонымды пікірлер айтылды. Қоғам әрқашан
тәртіпке негізделіп, арқа сүйеп қалыптасып, тіршілік етеді.  Қоғамда тәртіп
болмаса,  ол құлдырайды, яғни келешегі болмайды. Мұны ежелден түсінген
адамдар  қоғамда  тәртіп  орнатудың  амалдарын  қарастырған.  Дегенмен
қоғамда керісінше қоғамдық тәртіпті бұзуға бейім адамдар кездеседі. Осыдан
келіп құқық бұзушылық орын алады. Заң бұзушылық қоғам мен жеке тұлғаға
зиян келтіретін және құқықтық нормаларға қарсы әрекет немесе әрекетсіздік
болып табылады. Іс-шараны ұйымдастырып, өткізуде «Мектеп парламенті»
белсенділік көрсетті.

               



«Мәшһүр Жүсіп атындағы №57 орта мектеп» ШЖҚ МКК бойынша
өткізілген ата-аналар жиналысының хаттамасы

№1
Өткізілген күні: 13.09.2024ж
Қатысқаны: 512
                                                Күн  тәртібінде:
1.  Әлеуметтік  деңгейі  төмен  отбасыларды  анықтау.  «Мектепке  жол»
Республикалық акциясына жалпыға бірдей білім беру айлығына байланысты
атқарылып  жатқан  іс  шаралар  жұмысы.
2.  Құқықбұзушылықтың  алдын-алу,  жолда  жүру  ережесі  жайлы
профилактикалық  жұмыс  жүргізу.
3.  Кибербуллинг  балалардың  әлеуметтік  желідегі  қауіпсіздігін  қалай
қамтамасыз  етеміз?  Ата-аналар  үшін  ақпарат.
4. Орта білім беру ұйымдары үшін міндетті мектеп формасына қойылатын
талаптар  бойынша  түсіндірме  жұмыстары
5. Әртүрлі мәселелер ( жаңадан келген оқушылардың ата-анасымен келісім
шарт  жасау,  оқушылардың  бос  уақытын  тиімді  ұйымдастыру  үйірмелер,
оқушылардың өмір қауіпсіздігі, мектеп ішкі ережесін таныстыру, ата-аналар
клубы  жұмысы).
6. 2024-2025 оқу жылына ата-аналар комитетін сайлау.
Тыңдалды:
         Мектеп  директоры  Ғ.Н.Сүндетов    ата-аналарды  жаңа  оқу  жылымен
құттықтап  мектеп  пен  ата-ана  арасындағы  байланысқа  тоқталып,  күн
тәртібімен таныстырып, жиналысты ашты. Сондай-ақ күн тәртібіндегі мәселе
бойынша баяндамашылар өз жұмыстарын атап шықты. 

Бірінші мәселе бойынша Г.Молбаева бүгінгі күнде мектепке 300-дей
оқушы жаңадан келгенін айтып, олардың әрқайсысына тұрмыстық тұрғын-үй
актісін  жасап  қою  керектігін  және  осы  жылы  «Мектепке  жол»  акциясы
бойынша көмек алған отбасылар санын атап өтті.

Екінші  мәселе  бойынша  полиция  бөлімінен  келген  қызметкер
оқушылар  арасындағы  құқықбұзушылықтың  алдын-алу  үшін  жасалатын
шаралар  мен  әкімшілік  құқықбұзушылық  баптарын  таныстырды.  Жалпы,
құқық  тәртібін  бұзуға  бейім  балалар  қайдан  шығады?  Жасыратыны  жоқ,
қоғамдық тәртіпті  бұзған, қылмыс жасаған, сөйтіп ішкі істер бөлімдерінде
есепте тұрған балалардың басым бөлігі  жайсыз отбасылардан шығады. Ал
енді бір тобы кейбір ата-аналардың бала тағдырына алаңдамауынан, оларды
өз  беттерінше  қалдырып,  мектептен  тыс  уақыттарында  немен  айналысып
жүргендерін  қадағаламауынан  пайда  болады.  Осыған  байланысты  жас
ұрпаққа  құқықтық  тәрбие  беру  –  жан-жақты  тәрбиенің  маңызды  бір
саласындағы жасөспірімдердің құқықтық тәрбиесі болып табылады. 

Үшінші мәселе бойынша педагог-психолог А.Менлибекова: Бүгінгі
таңда  технологиялардың  дамуы  біздің  қалай  өмір  сүретінімізді,
достасатынымызды,  жаңа  нәрселерді  танып-біліп,  өзімізді  алаңдататын
мәселелердің  шешімін  қалай  іздейтінімізді  түбегейлі  өзгертіп,  әдеттегі
тұрмыс салтына айтарлықтай әсер етеді. Сонымен қатар, жаңа технологиялар



бүгінде цифрлық зорлық-зомбылық деп аталатын жаңа қауіптерді  де  алып
келеді.

Цифрлық  зорлық-зомбылық  бір  адам  басқа  адамды  айлаға  жығуға,
қорқытуға  және  басқаруға,  гаджеттердің,  қосымшалар  мен  әлеуметтік
желілердің көмегімен оған зиян келтіруге әрекет жасағанда орын алады.

 Төртінші  мәселе  бойынша  тәрбие  орынбасар  А.Ералиева:  2024-
2025  оқу  жылында  аудандық  білім  беру  ұйымдарында  1-11-сынып
оқушыларының мектеп формасы «Орта білім беру ұйымдары үшін міндетті
мектеп  формасы  туралы»  Қазақстан  Республикасы  Білім  және  ғылым
министрінің 2016 жылғы 14 қаңтардағы № 26 бұйрығына өзгерістер енгізу
туралы»  Қазақстан  Республикасы  Оқу-ағарту  министрінің  2022  жылғы  30
желтоқсандағы  №  534  бұйрығының  негізінде мектеп  оқытудың  зайырлы
сипатына сәйкес:

1)Ұлдардың  формасы:  қара-көк  түсті  (темно-синий)  пиджак,  жилет,
шалбар,  күнделікті  ақ  жейде  (қысқы  мезгілде:  трикотаж  жилет).  Ұлдарға
арналған шалбарлар еркін тігілген және ұзындығы бойынша тобықты жауып
тұруы қажет;

2) Қыздардың мектеп формасы:  қара көк түсті (темно—синий) пиджак,
жилет,  қара-көк түсті  белдемше (юбка, ұзындығы тізеден төмен болу керек),
классикалық ақ жейде (қысқы уақытта: трикотаж жилет, сарафан). Қыздарға
арналған шалбарлар еркін тігілген және ұзындығы бойынша тобықты жауып
тұруы қажет.

3) Ұлдар мен қыздарға арналған спорттық форма спорттық костюмнен
(спорттық  қара  шалбар,  куртка,  ақ  футболка),  спорттық  аяқ  киімнен
(кроссовки, кеды) тұрады.

4)Мектеп  формасына  түрлі   діни  аксессуарлар,  джинсы,  слакси
шалбарлар,  тениска,  футболка,  қысқа,  тор,  кожа  юбкалар  сияқты  қатысты
киім элементтерін қосуға болмайды .

Ата-аналарға  осы  бұйрық  таныстырылып,  сондай-ақ  ағымдағы
мәселелерге тоқталып өтті. 

       



Құқық бұзушылыққа бейім жасөспірімдер, есептегілердің тізімін
жасақтау, олардың сабақтан кейінгі каникул  уақытындағы бос

уақыттарын  ұйымдастыру

Бірінші  тоқсанда  оқу  уақыты –  8  апта.  Оқу-ағарту  министрлігі  орта
білім беру ұйымдарында күзгі каникул 28 қазаннан бастап 3 қарашаны қоса
алғанда 7 күнге созылатынын бекіткен болатын.

Алайда биыл 25 қазан – Республика күні жұма күнге, ал 26 және 27
қазан сенбі-жексенбі күндеріне сәйкес келіп тұр.
Бұл  күндерді  ескерсек,  мектеп  оқушылары күзгі  каникулда  жалпы 10  күн
демалады.

Мектептің  жұмыс  жоспарына  сәйкес  күзгі  демалыс  кезеңінде  01-07
қараша  аралығында  балалар  мен  жасөспірімдердің  бос  уақытын  өткізуді
ұйымдастыру  мақсатында  спорттық  және  мәдени-бұқаралық  іс-шараларды
өткізу бойынша жұмыс ұйымдастырылды. Іс-шараларды ұйымдастыру және
өткізу, олардың күзгі демалыс күндері жасалған жұмыс кестесіне сәйкестігін
директордың тәрбие жұмысы жөніндегі орынбасарлары Л.В. Суфиярова, Е.
А.  Смолева қадағалап отырды.  Тексеру мақсаты:  өткізілген іс-шаралардың
күзгі  демалыста  жұмыс  жоспарына  сәйкестігі;  күзгі  демалыста  мектеп
оқушыларын жұмыспен қамту; оқушылардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету. 
1-11 сыныптардан сыныптан тыс іс-шараларды өткізу кестесі жасалды және
бекітілді.  Сынып жетекшілері  психологпен  бірлесіп  күзгі  демалыс кезінде
профилактикалық  есепте  тұрған  оқушылармен  жұмыс  ұйымдастырды.
Демалыс  алдында  сынып  сағаттарында  1-11  сыныптардың  сынып
жетекшілері  қауіпсіздік  сабақтарын өткізді  (балалар  қауіпсіздігінің  барлық
бағыттарын қосқанда).

https://www.instagram.com/p/DB0ap17ty1-/
https://www.instagram.com/p/DB0b31ZNGEk/
https://www.instagram.com/p/DB0bGHJNVNe/
https://www.instagram.com/p/DB0g3NntC9n/

https://www.instagram.com/p/DB0g3NntC9n/
https://www.instagram.com/p/DB0bGHJNVNe/
https://www.instagram.com/p/DB0b31ZNGEk/
https://www.instagram.com/p/DB0ap17ty1-/


«Жасөспірімдер арасындағы құқық бұзушылықтың алдын алу» ата –
аналарға арналған психолог сағаты

Қоғамның  алдында  тұрған  басты  міндеттердің  бірі  –  балалар  мен
жасөспірімдер  арасындағы  құқық  бұзушылықтың  алдын  алу,  кәмелетке
толмағандар  арасындағы  қылмыстың  өсуіне  жол  бермеу.  Құқық
бұзушылықты  болдырмау  мақсатында  оқу  жылының  басталғаннан  
мектептерде   іс-шаралар  атқарылады.  Оқу  жылының  басында  құқық
бұзушылықтың  алдын-алу  мақсатында  жүргізілетін  іс-шаралар  жоспары
жасалып,  бекітіледі.  Жоспарға  сәйкес  бекітілген  іс-шаралар  өткізіліп
отырады. «Жасөспірім және қылмыс» тақырыбы бүгінгі күні маңызды болып
саналады.  Өкінішке  орай  кейбір  жасөспірімдер  қылмыс  пен  құқық
бұзушылықтың  арты  неге  әкеліп  соғатынына  аса  мән  бере  қоймайды.
Құқықтық  мемлекетке  қадам  басқан  шақта  қоғамға  саналы  адам
қалыптастыру -мемлекетіміздің басты міндеттерінің бірі болса,  ол міндетті
іске  асыруға  басты  мақсат  жасөспірімдерді  жаңа  рухта,  жаңа  көзқараста
тәрбиелеуден  айқын  көрінеді.  Жасөспірімдердің  арасында  құқық
бұзушылықтың алдын алу мақсатында  құқықтық сауаттылық пен құқықтық
мәдениетті  арттыру  өте  маңызды.  Құқықтық  сауаттылықты  арттыру
құқықтық  тәрбиемен  келеді.  Кәмелетке  толмағандардың  қылмысын  ерте
алдын  алудың  негізгі  құралы  құқықтық  сананы  дұрыс  тәрбиелеу  және
қолайсыз  отбасын  декриминализациялау,  бұған  құқықтық  нормаларды
жетілдіру  және  балаларды  тәрбиелеудегі  азаматтардың  жауапкершілігін
арттыру  шаралары  енеді.
Жасөспірімдердің білімді,  заман талабына сай болып қалыптасуына ықпал
жасау  мақсатында  ұйымдастырылған  жиналысқа  полиция  қызметкерлері,
ата-аналарқатысты.Полиция  қызметкері  А.Абдигалиева  баяндама  жасап,
оқушылардың түнгі  мезгілде  көшеде  әсіресе  компьютерлік  ойынханаларда
жүрмеуі, жол жүру ережелерін сақтау, сабақтан тыс уақытта ата-аналардың
балаларға  көңіл  бөліп  қадағалау  керектігін  атап  өтті.
Білім  беру  ұйымдарында  және  полиция  басқармасының  профилактикалық
есебінде тұрған жасөспірімдерді бақылау және жаңа оқу жылы қарсаңында
оқушылардың қауіпсіздігін  қамтамасыз  ету  бойынша ұсыныстар  айтылды.
Жоспарға  сәйкес,  полиция  басқармасымен  «Балалардың  жол  қауіпсіздігі»,
«Жасөспірім»,  «Абайлаңыз балалар»,  «Түнгі  қаладағы балалар» атты түнгі
рейдтік  іс-шаралары  тұрақты  түрде  өткізілетінін  мәлімдеді.
«Тәрбиесіз берілген білім-адамзаттың қас жауы», сондықтан бала тәрбиесіне
мектеп мұғалімдерімен бірге ата-аналардың бірігіп жұмыс жасауы маңызды
екенін түсіндірді. Қорытындылай келгенде кәмелетке толмағандардың құқық
бұзушылығы мен  қылмыстылығы мәселесі  қазіргі  кезде  тек  құқық  қорғау
органдарын  толғандыратын мәселе емес, бүкіл халқымызды толғандыратын
мәселе.



 



Тәрбие жұмыстарын жүргізетін мамандардың аймақтық полиция
инспекторларымен кездесуі

         Астана қаласы Алматы аудандық пробация қызметінің қызметкерлері
мен аудандық полиция бөлімінің ювеналды полиция тобының инспекторлары
Мәшһүр  Жүсіп  атындағы  №57  мектептің  оқушыларымен  кездесу
өткізді. Кездесудегі  мақсат:  кәмелет  жасқа  толмаған  жастардың  құқықтық
сауаттылығын  арттырып,  құқық  бұзушылық  және  қылмыс  белгілерімен,
түрлерімен, жасөспірімдердің құқықтары мен міндеттерімен таныстыру.

       Кездесу барысында ювеналды полиция инспекторлары мен пробация
қызметкерлері   тарапынан мектеп оқушыларына құқықбұзушылықты алдын
алу  және  кәмелетке  толмаған  тұлғалардың  қылмыстық  және  әкімшілік
жауапкершілігі  туралы  айтылды.  Бос  уақытты  тиімді  өткізуге,  кешкілік
уақытта  бей-берекет  далада  жүрмей  тәртіп  сақтауға  шақырды.  Кәмелет
жасына  толмаған  жасөспірімдердің  ойланбай  істеген  әрекеттері  үшін  ата-
аналары жаза немесе айыппұл арқалайтынын да айтылды.

      Кездесу соңында  оқушылар  құқық қорғау қызметкерлеріне сұрақтарын
қойып,  оған  толыққанды  жауап  алды.  Бұндай  кездесулерді  жиі  өткізу,
жасөспірімдер арасында қылмыс пен құқықбұзушылықтың алдын алуға оң
ықпалын тигізетінін анық.

     

Себепсіз сабаққа қатыспайтындарды есепке алу және профилактикалық
жұмыстар жүргізу



Жалпыға бірдей білім берудің басты бағыты-оқушылардың күнделікті
сабаққа  қатысуы  болып  табылады.  Оқу  жылының  басынан  бастап
оқушылардың  күнделікті  сабаққа  қатысуы  қадағалануда.  Әр  күн  сайын
мектеп әкімшілігі сынып жетекшілерінің қатысуымен сыныптар арасында 1
сабаққа дейін рейд жүргізеді. Рейдтің қорытындысы бойынша, егер себепсіз
қалған  оқушы  болса,  міндетті  түрде  сынып  жетекшісі  анықтап,  кейін  ол
оқушыдан  түсініктеме  талап  етіледі.  Оқушылардың  сабақты босатуының
негізгі себептері: денсаулық жағдайына байланысты, әртүрлі байқаулармен,
спорттық  жарыстарға  қатысу  болып  жатады.  Әрине,  бұл  себептердің
барлығының  анықтамалары  мен  бұйрықтары  бар.  Егер  оқушы  сабақты
себепсіз 3-4 күн босатса, сынып жетекші мен әлеуметтік педагог, оқушының
ата-анасымен  кездесіп,  үйіне  барып  акт  жасалады.  Комиссия  мүшелеріне
мектеп  психологтары,  әлеуметтік  педагог,  сынып  жетекшісі  және
директордың тәрбие ісі орынбасарлары, мектеп инспекторынан құралады. 

Оқушы  сабақтан  қалса,  сынып  жетекшіге  медициналық  анықтама
немесе ата-анасының түсініктемесін тапсыруы қажет. Оқушы себепсіз 3 күн
сабақта болмаса, онда ол тек мектеп директоры атына ата-анасының жазба
түсініктемесі  негізінде  ғана сабаққа келе алады. Егер де  мұғаліммен басқа
келісімі болмаса оқушы босатқан сабақтарды барлығын бір аптаның ішінде
өздігінен меңгеруіне жауапты. Оқушы сабақты босатса да мұғалімге босатқан
сабағының  есебін  тапсырады  және  үй  жұмысын  орындайды.  Оқушыны
сабақтан босату үшін ата-ананың бірі мектеп директоры атына (3 күннен кем
емес)  өтініш  білдіруі  қажет.  Осы  кезде  сабақтан  қалған  уақытты
компенсациялау қажет, ол не өздік жұмысын жасап, не болмаса мұғаліммен
қалған  уақыттан  бұрын  немесе  одан  кейін  қосымша  сабаққа  баруы  тиіс.
Босатқан сабақтар үшін оқушы тиісінше бақылау жұмыстарын орындайды. 

Буллинг (баланы жәбірлеудің) профилактикасы бөлімі бойынша



«Әлімжеттік және бопсалауға жол бермейік» тақырыбындағы сынып
сағаттары туралы

2024–2025 оқу  жылының тәрбие  жұмысы жоспарына  сәйкес  2024 жылғы
қазан айында және 2025 жылғы сәуір айында «Мәшһүр Жүсіп атындағы
№57 орта  мектептің»  1–11  сыныптарында  «Әлімжеттік  және  бопсалауға
жол бермейік» тақырыбында сынып сағаттары өткізілді.

Іс-шараның  мақсаты  –  білім  алушылардың  арасында  буллингтің,
бопсалаудың,  әлімжеттіктің,  психологиялық қысымның алдын алу,  достық
пен құрметке негізделген қарым-қатынас мәдениетін қалыптастыру.

Сынып сағаттары келесі бағыттарда ұйымдастырылды:

 Буллинг  ұғымы  мен  түрлері  туралы  бейнематериалдар  мен  слайд
көрсетілімдері;

 Сынып ішіндегі достықты нығайтуға бағытталған тренинг элементтері;
 Оқушылардың  өзара  қарым-қатынас  мәдениетін  қалыптастыруға

бағытталған сұрақ-жауаптар;
 Әлімжеттік пен қысымға тап болған жағдайда кімге және қалай жүгіну

керектігі туралы түсіндіру жұмыстары;
 Рөлдік ойындар арқылы өмірлік жағдаяттарды талдау;
 «Буллингке  жол  жоқ!»,  «Мен  құрдастарыма  құрметпен  қараймын!»

тақырыбындағы шығармашылық жұмыстар (плакат, эссе, постер).

Сынып  жетекшілері  іс-шара  соңында  оқушылардан  кері  байланыс  алу,
рефлексия  парағын  толтыру,  ауызша  пікір  білдіру әдістері  арқылы
сабақтың мазмұнын пысықтады.

Мектеп  педагог-психологы  тарапынан  бірқатар  сыныптарға  қолдау
көрсетіліп,  оқушылардың психоэмоционалды жағдайына бақылау жасалды.
Сынып  сағаттары  туралы  мәліметтер  әлеуметтік  желілерде  (Facebook,
Instagram парақшаларында) жарияланып, ата-аналар да хабардар етілді.

Қорытынды:
Сынып  сағаттары  өз  мақсатына  сай  өтті.  Оқушылар  буллинг  пен
әлімжеттіктің  қауіптілігі  туралы  мағлұмат  алып,  қауіпсіз  қарым-қатынас
қағидаларын  түсінді.  Олардың  бойында  бір-біріне  деген  сыйластық  пен
жауапкершілік  сезімін  қалыптастыру  бағытында  маңызды  алғышарттар
жасалды.

Анықтаманыдайындаған:
ДТІЖОМ.А.Аманқұлова, А.Б.Ералиева



«Буллингке ұшыраған жағдайда...» тақырыбындағы оқушыларға
арналған жаднама әзірлеу бойынша атқарылған жұмыс туралы

2024–2025  оқу жылында құқықбұзушылықтың,  әлімжеттік пен
буллингтің алдын алу бағытындағы жұмыстар аясында мектептің әлеуметтік-
психологиялық қызметі мен тәрбие бөлімі бірлесе отырып, жасөспірімдерге
арналған «Буллингке ұшыраған жағдайда не істеу керек?»  атты
жаднама әзірлеп, таратты.
Іс-шара мақсаты:
Оқушылардың буллинг пен бопсалауға қарсы құқықтық және психологиялық
қорғаныс механизмдері туралы хабардарлығын арттыру, қауіпсіз мінез-құлық
стратегияларын үйрету.
Іс-шара мазмұны:

 Мектеп  психологы  мен  әлеуметтік  педагог  жаднаманың  мазмұнын
жасөспірімдер  психологиясына  сәйкес  бейімдеп,  қарапайым  әрі
түсінікті тілмен құрастырды.

 Жаднамада келесі сұрақтарға жауап берілді:
1. Буллинг деген не? Оның түрлері қандай?
2. Егер мен буллингке ұшырасам, не істеуім керек?
3. Қайда және кімге жүгінуге болады?
4. Өзіңді қалай қорғай аласың?
5. Эмоциялық қолдау алу жолдары қандай?

 Жаднамада мектептің сенім телефоны, мектеп психологының қабылдау
кестесі,  учаскелік  полиция  инспекторының  байланыс  мәліметтері
көрсетілді.

 Жаднама  5–11  сынып  оқушыларына арналған  нұсқада  екі  тілде
(қазақша және орысша) дайындалды.

 Жаднамалар  оқушыларға  таратылады,  мектеп  бұрыштарына,
әлеуметтік  желі  парақшаларына және  электрондық  күнделік
жүйесіне (Kundelik.kz) жүктелді.

Іс-шара нәтижесі:
 Оқушылар буллинг жағдайындағы әрекет ету алгоритмін меңгерді;
 Буллингті елемеудің салдары түсіндірілді;
 Ата-аналар  жаднама  мазмұнымен  танысып,  қолдау  көрсетудің

маңызын ұғынды;
 Психолог қабылдауына өз еркімен келген оқушылар саны артты (қазан

айында 11 оқушы жүгінген).

Қорытынды:
Буллингтің  алдын  алу  –  мектеп  пен  ата-аналар  арасындағы  сенімді
серіктестікті қажет ететін күрделі үдеріс. Осы бағытта жүргізілген жаднама
әзірлеу жұмысы оқушылардың өзін қауіпсіз сезінуіне, қажет жағдайда көмек
сұрауға үйренуіне ықпал етті.
Анықтаманы  әзірлеген:
Мектеп  психологы: А.Менлибекова
ДТІЖО: М.А.Аманқұлова, А.Б.Ералиева



Буллингке ұшыраған оқушыларға медициналық, психологиялық және
әлеуметтік-педагогикалық қолдау көрсету жөнінде

2024–2025 оқу жылында Мәшһүр Жүсіп атындағы №57 орта мектепте
буллинг  пен  әлімжеттік  жағдайларын  анықтау  және  алдын  алу
бағытында кешенді жұмыстар жүргізілуде. Бұл жұмыстар мектеп әкімшілігі,
педагогикалық  ұжым,  әлеуметтік  педагог,  мектеп  психологы,  сынып
жетекшілер  мен ата-аналар  қауымдастығының тығыз  әрекеттестігі  арқылы
жүзеге асуда.
Жүргізілген  жасырын  сауалнамалар,  рефлексиялық  сұхбаттар,  сенім
жәшігіне  түскен  хаттар негізінде  буллингке  ұшыраған  оқушылар
анықталып, оларға төмендегідей қолдау көрсетілді:

1. Психологиялық қолдау
 Мектеп психологы тарапынан буллингке ұшыраған оқушылармен жеке

терапиялық  әңгімелесу,  эмоциялық  разряд  жаттығулары,
релаксациялық тыныс алу әдістері жүргізілді.

 Оқушыларға өзін-өзі бағалауды қалыптастыру және ішкі ресурстарын
тануға бағытталған арт-терапия, метафоралық карталармен жұмыс,
«Мен кіммін?» жаттығуы сынды әдістер қолданылды.

 Психологиялық  қолдау  ата-аналармен  бірлескен консультациялар
арқылы да жалғастырылды.

2. Әлеуметтік-педагогикалық қолдау
 Әлеуметтік  педагог  буллингке  ұшыраған  оқушылардың  отбасылық

жағдайын  зерттеді,  тұрмыстық,  әлеуметтік  ортадағы  тәуекел
факторларын анықтады.

 Сынып  жетекшілерімен  бірлесе  отырып,  оқушының  сыныптағы
статусы, құрдастарымен қарым-қатынасы зерделенді.

 Ата-аналармен  түсіндірме  жұмысы  жүргізіліп,  жауапкершілікті
арттыру, отбасылық қолдау көрсету, баланың жай-күйіне мән беру
жөнінде ұсыныстар берілді.

 Тәуекел тобындағы балалардың бос уақытын ұйымдастыру мақсатында
үйірмелерге, спорт секцияларына қатысуы қамтамасыз етілді.

3. Медициналық қолдау
 Мектептің медициналық қызметкері тарапынан буллингке байланысты

стреске  ұшыраған  немесе  соматикалық  шағымдары  бар
оқушыларға алғашқы көмек көрсетілді;

 Қажет  болған  жағдайда  оқушылар  емханаға  жолданды,  аудандық
психикалық  денсаулық  орталығына  кеңес  алу  мақсатында ұсыныс
жасалды;

 Баланың  соматикалық  жағдайына  бақылау  жүргізіліп,  ата-аналарға
денсаулықты сақтау туралы жадынама таратылды.



Қорытынды:
Буллингке  ұшыраған  оқушыларға  кешенді  қолдау  көрсету  оқушының
психологиялық саулығын қалпына келтіруге, өзін қауіпсіз сезінуіне, мектеп
ортасына қайта бейімделуіне оң әсер етті. Бұл бағыттағы жұмыстар алдағы
уақытта да жүйелі жалғасын табатын болады.
Анықтаманы  әзірлегендер:
Мектеп  психологы:  А.Менлибекова
ДТІЖО: М.А.Аманқұлова, А.Б.Ералиева



«Балалар буллинг, кибербуллингтің құрбаны болғанда не істеу керек?»
тақырыбында ата-аналармен өткізілген кездесу туралы

2024  жылғы қазан  айында  Мәшһүр Жүсіп  атындағы №57  мектептің
тәрбие  және  әлеуметтік-психологиялық  қызметі  тарапынан  ата-аналарға
арналған «Балалар буллинг, кибербуллингтің құрбаны болғанда не істеу
керек?» тақырыбында ақпараттық-түсіндіру кездесуі ұйымдастырылды.
Іс-шара мақсаты:
Ата-аналарға буллинг пен кибербуллингтің түрлері, белгілері және салдары
туралы ақпарат  беру;  балаларына  психологиялық  және  құқықтық  тұрғыда
қолдау көрсету тәсілдерін үйрету.
Кездесу барысы:

 Мектеп  психологы  А.Б.Ералиева  буллинг  пен  кибербуллингтің
психологиялық  сипаттамасы,  балалардың  мінез-құлқындағы
белгілер, ішкі күйзеліс, эмоциялық өзгерістер туралы түсіндіріп өтті.

 Әлеуметтік  педагог  А.Т.Құрманова  отбасындағы  қолдау  мен
бақылаудың  рөлі,  ата-ананың  бей-жай  қалмауы  қажеттігі  туралы
баяндама жасады.

 Мектептің  құқықтық  сауаттылық жетекшісі  балалардың  құқықтары
мен  заң  алдындағы  қорғалуы бойынша  нормативтік  ақпаратпен
таныстырды.

 Ата-аналармен ашық диалог өтіп, нақты өмірлік жағдайлар бойынша
сұрақ-жауап және жағдаяттық талдау жүргізілді.

Таратылған жаднама:
Іс-шара  соңында  ата-аналарға  арнайы  дайындалған  «Егер  балаңыз
буллингтің  құрбаны  болса,  не  істеу  керек?» тақырыбындағы  жаднама
таратылды. Онда келесі мазмұн қамтылды:

 Баланың жағдайын байқау белгілері;
 Қолдау көрсету әдістері (тыңдау, тыныштықты сақтау, айыптамау);
 Көмекке  жүгінуге  болатын  мамандар  тізімі  (психолог,  әлеуметтік

педагог, құқық қорғау);
 Қауіпсіз интернет пайдалану бойынша кеңестер;
 Мектептің  психологиялық  қызметінің  байланыс  нөмірлері  мен

қабылдау кестесі.
Іс-шара нәтижесі:

 83 ата-ана қатысты, 100%-ы жаднама алды;
 17 ата-ана баласының күйіне байланысты жеке психологқа жазылды;
 Ата-аналар  тарапынан  кері  байланыс  алынды,  жаднама  мазмұны  оң

бағаланды;
 Іс-шара  фотоесеппен  және  қысқаша  бейнеүзіндімен  мектептің

әлеуметтік парақшасында жарияланды.

Қорытынды:
Буллинг  пен  кибербуллингтің  алдын  алу  бағытында  ата-аналармен
жүргізілген  түсіндіру  кездесуі  ақпараттық,  тәрбиелік  және  психологиялық
тұрғыда тиімді өтті.  Ата-аналар өз балаларының қауіпсіздігіне,  эмоциялық



жай-күйіне мән берудің маңызын түсініп,  мектеппен серіктестік қатынасқа
бет бұрды.

Есірткіге (алкоголь уытқұмарлық) тәуелділіктің алдын алу
Анықтама 

       2024 жылдың 28 қараша күні   «Астана - есірткісіз қала» жобасының
аясында  есірткіге  қарсы  күрес  және  оның  зиянды  салдарын  түсіндіру
мақсатында  мектебімізде  арнайы  мамандармен  кездесу  өтті.  Бұл  іс-шара
жастар арасында нашақорлықтың алдын алу, психологиялық және құқықтық
сауаттылықты арттыруға бағытталған. Оған арнайы мамандар шақырылды.  
Сүлеймен  Қуаныш  -  Жастар  және  балалар  ұйымдарының  одағы  ЖҚБ
жетекші маманы, Пиримбек Асель Калеловна – Психолог,Токтарбай Азамат -
Астана қаласының прокуратурасы басқармасының аға прокуроры. 
        Мақсаты:
 1.Есірткі заттарының, ішімдік ішу мен темекі тартудың, нашақорлықтың жас
ағзаға   тигізер  зиянды  әсері,  өкінішке  ұрындырар,  келешек  өмірлеріне
келтірер  кесапаты  туралы  түсінік  беру.  Ғасыр  дертіне  айналып  отырған
кеселдің залалын жан-жақты меңгерту. 
2.Оқушылардың бойында салауатты өмір салтын берік қалыптастыру, жеке
тұлғаның санасын дамыту, өмірге деген көзқарастарын қалыптастыру.
Қазіргі  уақытта  нашақорлық  проблемасы  жастар  арасында  есірткіні
пайдаланумен  байланысты  ахуал  барлық  елдер  үкіметтерінің
алаңдаушылығын арттырып отыр.  Ұлтымызды азғындатып,  адамды кісілік
қасиетінен  айыратын  тажал  дертіне  қарсы  күрес  отбасынан,  мектептен
басталуы  тиіс.  Өйткені  жасөспірімдер,  жастар  нашақорлығы  анағұрлым
қауіпті және кейіннен оның өлімге әкелетін зардаптары бар. Жасөспірімдер
мен  жастардың  есірткіге  тәуелділігі  көбіне  нашақор  ата-аналарына  керек
емес  мүгедек  балалардың  дүниеге  келуіне,  сондай-ақ  дәл  осы  жастар
арасындағы өлімнің жоғары болуына әкеп соғады. Нашақорлық қоғам дерті.
Нашақорлықпен күресуге жалғыз адамның шамасы келмейді. Бұл жерде заң
сақшылары,  нарколог  мамандар,  ата-аналар  және  әрбір  Қазақстан  азаматы
шетте қалмау керек. Жиында  білім алушыларға дүниедегі ең қымбат нәрсе
ол оның өмірі мен денсаулығы  екенін, өмірлерінің өз қолыңда - темекі, вейп,
алкоголь  денсаулыққа  зиянын  тигізіп  қоймай,  оның  арты  нашақорлыққа
әкеліп соғатыны туралы айтылды.

         

Жоғарғы  сынып  оқушыларын  сала  мамандарымен  кездесу
ұйымдастыру



             2024 жылдың желтоқсан айында  мектебімізде нарколог маманмен
маңызды кездесу  өтті.  Кездесу  барысында  нарколог  маман наркотиктердің
түрлері мен олардың адам денсаулығына әсері туралы айтты. Сонымен қатар,
наркологиялық тәуелділік пен оның ауыр салдары туралы ақпарат берді.
Наркотиктердің түрлері:
 •  Героин,  кокаин,  марихуана,  МДМА  –  психоактивті  заттар,  олардың
барлығы адамның денсаулығына өте қауіпті.
 •  Тұрақты  қолдану  адамның  психикалық  жағдайына  зиян  келтіріп,
тәуелділікке әкеледі.
Наркотиктердің зияны:
 •  Психикалық  аурулар,  жүрек-қан  тамырлары  проблемалары,  өмірлік
органдардың зақымдануы.
 •  Ерте  диагностика  мен  көмек  көрсету  тәуелділіктен  арылуға  мүмкіндік
береді.
Маңызды ескерту: Наркотиктерден аулақ болу – денсаулықты сақтаудың ең
дұрыс жолы! 
          Кездесуде жастар арасындағы нашақорлықтың алдын алудың өзекті
теориялық және қолданбалы мәселелері қозғалып, сондай-ақ Қазақстандағы
нашақорлық  пен  жасөспірімдер  қылмысы,  кәмелетке  толмағандардың
есірткіге  тәуелділігін  қалыптастыруға  ықпал  ететін  факторлар  туралы
айтылды.
          Жиын соңында білім алушылар нашақорлық қоғам үшін, болашақ үшін
өте қауіпті екендігі туралы толық ақпарат алып, сұрақтар қойып, маманмен
пікір  алмасты.  Оқушыларға  тәрбиелік  мәні  бар,  есірткі  заттарының зияны
жайлы бейне ролик көрсетіліп, оқушылар өздеріне керекті сұрақтарын қойып
жауаптарын  алды. Сондай-ақ  кездесуде  жасөспірімдер  арасында  есірткіге
тәуелділік, есірткі тұтынуы және әуестенуі түсіндірме жұмыстары жүргізіліп,
маманмен пікір алмасуға мүмкіндік алды.



Құмар ойындар мен компьютерлік ойындарға тәуелділіктен сақтандыру
профилактикасы бойынша 

Интернетке, компьютерлік және ойынға тәуелділікті анықтау бойынша
оқушылардан диагностика тест, сауалнама алу.

«Мәшһүр  Жүсіп  атындағы  №57  орта  мектеп»  ШЖҚ  МКК  бойынша
сауалнама қорытындысы
Мерзімі: 13.11.2024ж
Зерттеудің мақсаты:   Компьютер оқушы өміріне қаншалықты керекті құрал
                                      болсада,  соншалықты  зиян  екендігін  ашып  айту.
Зерттеуге  қатысқан  кластар: 5-11  сынып  оқушылары  
Зерттеуге  қатысқан  оқушы  саны:  1061  оқушы (556  ұл,  505  қыз)
Зерттеудің  түрі: сауалнама
Зерттеуді  жүргізуші :  ТЖО  А.Ералиева
Ескерту: Сауалнама жасырын түрде алынды, оқушыларға ешқандай қысым,
қорқыныш  көрсетілген  жоқ. 
Зерттеудің  барысы:
        «Мәшһүр Жүсіп атындағы №57 орта мектеп» ШЖҚ МКК бойынша 5-11
сынып  оқушыларының  арасында  жасөспірімдер  өміріндегі  интернетке,
компьютерлік  және  ойынға  тәуелділікті  анықтау  бойынша  оқушылардан
сауалнама алынды. Әр оқушыға сауалнаманы мұқият оқып, сұрақтарға жауап
беру тапсырылды. Сауалнама жасырын түрде жүргізілді.
Р/с №1

сұрақ
№2
сұрақ

№3
сұрақ

№4
сұрақ

№5
сұрақ

№6
сұрақ

№7
сұрақ

№8
сұрақ

№9
сұрақ

«А» 100% 3% 61,6% 40,2%
«Б» 0% 92,6% 86,9% 77,4% 12,1% 26,8%
«В» 7,4% 100% 22,6% 26,3% 20,7%
«Г» 2% 100% 12,3%
«Д» 95% 13,1%

Сауалнама  нәтижесі  бойынша  оқушылардың  жауаптары  сараланып
нәтижесі  шығарылды.  Мектеп  бойынша  оқушылар  арасында  интернетке
тәуелділігі  бар  оқушылар анықталып,  оқушымен,  ата-анасымен түсіндірме
жқмыстары  жүргізілді.  Нәтижесінде  ата-аналары  «Ата-ана  бақылауы»
қосымшасын орнатып,  баласының қанша уақыт,  қайндай  бағдарламаларды
пайдаланатынын  білді.  
         Ұсыныс:  Кибербуллингтің  алдын  алу  мақсатында  түсіндірме
жұмыстарын  жүргізу.  Оқушылар  арасындағы  психологиялық  ахуалды
бақылауда ұстау.



«Лудомания және компьютерлік ойындарға тәуелділік» дөңгелек үстел

         Қазан  айында  «Мектеп  парламенті  »  ӨӨБ  ұйымының
ұйымдастыруымен
«Оқушылар арасында құмар ойындарының алдын алу: тәжірибе, мәселелер ж
әне оны шешу жолдары» тақырыбында дөңгелек үстел ұйымдастырды.
Оған  мектептің  тәрбие  ісі  жөніндегі  орынбасары  А.Ералиева,  педагог-
психологтар,  әлеуметтік  педагогтер  қатысты. Аталған  жиында ДТІЖО
А.Ералиева көпшілікке ой салар мазмұнды баяндама жасады.  «Лудомания
бұл –  адамның  психологиясына  зиян  келтіреді.  Құмар  ойнайтын  адамның
жеңіл жолмен ақша табамын деген жоспары жалқаулыққа, ақыл-ойының әлсі
реуіне алып барады. Ал, жеңіл жолмен табыс табу – құмар ойынның алғашқы
бастамасы.  Букмекерлік  кеңселерде  және  спорттық  ойындарға  бәс тігу
өкінішке орай қазіргі таңда кең етек жайып келеді. Оған басыңды алып қаша
алмайтын толып жатқан  жарнамалардың да  әсері  жоқ  емес. Мұндай жолға
түскен  адамның тығырықтан  шығар  жолы бар  ма? Әрине  бар,  адам өзінің
ерік-жігерінің  және  қалыбындағы  иманының  кәміл  болуымен,
өзінің әрекетінің дұрыс емес екенін түсініп,  ауыр күнә арқалайтынына көз
жеткізсе, бұл істі доғаратыны сөзсіз» деп жалғастырды. 
         Оның  пікірінше,  пенде  түрлі  жамандықтан  алдымен  өзі  ғана
құтқара алады  және  қоршаған  ортасы,  ағайын-туысы,  дос-жарандарының
қолдауы мен  ақыл-кеңесі  ауадай  қажет-ақ.  жасөспірімдерге ерте  жастан
лудоманияның  үлкен  мәселе   екенін
түсіндіру керектігін, әлеуметтік желілердегі санқилы көз сүріндірер жарнама
ларға шектеу  қойып,  оның  орнына  құмар  ойының  қасіреті  жайлы  қысқа
метражды бейнефильмдерді көбейту абзал деп ойын түйіндеді.



Анықтама

         2024  жылдың  19  ақпан  күні  бала  қауіпсіздігін  қамтамасыз  ету,
жасөспірімдер  арасында  әлімжеттік,  бопсалау  қылмыстарының  алдын  алу
мақсатында  полиция  тобының  инспекторлары  қатысуларымен  8-11
сыныптарының  ұл  балалары  арасында  «Буллинг,  кибербуллинг  және
әлімжеттік  пен  бопсалаудың  алдын  алу»  тақырыбында  кездесу  жиыны
өткізілді. Жиналысқа мектептің тәрбие ісі жөніндегі орынбасары А.Ералиева,
Астана  қаласы  Алматы  аудандық  полиция  басқармасының  қызметкерлері
қатысты.
            Мақсаты: Оқушылардың құқықтық сауаттылығын арттырып, құқық
бұзушылық  және  қылмыс  белгілерімен,  түрлерімен  таныстыру,
жасөспірімдердің  құқықтары  мен  міндеттерімен  таныстыру.  Қоғамның
заңдары  мен  нормаларын  орындауға,  құқықтары  біліп  оны  құрметтеуге
тәрбиелеу. Құқықтық тәртіп - заңдылықты сақтау, заңмен кепілдік берілген
құқықтарды іске  асыру және барлық жеке адамдардың,  органдардың және
ұйымдардың  заңда  белгіленген  міндеттемелерді  орындауы  туралы  баса
айтты. Сондай-ақ  мектеп  жасындағы  балалардың  түнгі  уақытта  көшеде
жүрмеуi, ойын-сауық орталықтарына бармауы және сабақтан тыс кездегі бос
уақытын  тиімді  пайдалану  жайындағы  ұсыныстарымен  жалғасты.  Жолда
жүру ережелері, бала өмірінің қауіпсіздігi, тәртіп бұзушылық туралы түсінік
берілді.

 



Анықтама
           2024 жылдың 24 ақпан күні мектебімізде  Астана қаласы Алматы
ауданы Полиция бөлімшесінің аға жедел уәкілі  полиция майоры Смагулов
Нуржан  Бисекович,  полиция  капитаны  Айнұр  Әбдіғалиқызы  қатысуымен
құқықбұзушылықтың алдын алуға байланысты ер балалармен жиналыс өтті. 
            Мақсаты: Оқушылардың құқықтық сауаттылығын арттырып, құқық
бұзушылық  және  қылмыс  белгілерімен,  түрлерімен  таныстыру,
жасөспірімдердің  құқықтары  мен  міндеттерімен  таныстыру.  Қоғамның
заңдары  мен  нормаларын  орындауға,  құқықтары  біліп  оны  құрметтеуге
тәрбиелеу. Құқықтық тәртіп - заңдылықты сақтау, заңмен кепілдік берілген
құқықтарды іске  асыру және барлық жеке адамдардың,  органдардың және
ұйымдардың  заңда  белгіленген  міндеттемелерді  орындауы  туралы  баса
айтты. Сондай-ақ  мектеп  жасындағы  балалардың  түнгі  уақытта  көшеде
жүрмеуi, ойын-сауық орталықтарына бармауы және сабақтан тыс кездегі бос
уақытын  тиімді  пайдалану  жайындағы  ұсыныстарымен  жалғасты.  Жолда
жүру ережелері, бала өмірінің қауіпсіздігi, тәртіп бұзушылық туралы түсінік
берілді.
Қазіргі жаңа Қазақстанның болашағы осы жастар екені және ол жастар дені
сау мәдениетті,оқыған болуы керек деп толықтырды. Оқушылардың мектепке
қымбат ұялы смартфон телефондарын алып келуін   бақылауға алып,пәндерге
керек кезде ғана пайдалануды ұсынды. Себебі қымбат ұялы телефон жоғалған
кезде  құқық  бұзушылық  анықтаып,қылмыстық  іс  қозғалатыны
айтылды.Оқушылардың мезгілсіз уақытта тиым салынған орындарда жүруі
және  тойханаларда  жұмыс  істеуі  әкімшілік  хаттама  толтырылып,ата-
аналарына айыппұл салынатыны туралы түсіндіріп өтті.



Мектеп директоры                       Ғ.Н.Сүндетов

Мәшһүр Жүсіп атындағы №57 орта мектеп бойынша 9 сынып
оқушылары Шығысбекұлы Ақнар, Болат Нұрлыбек, Муханбет

Марленге байланысты өткізілген жиналыстың хаттамасы
Қатысқандар:   
Мектеп директоры  Ғ.Сүндетов
Мектептің тәрбие ісі жөніндегі орынбасарлары М.Аманкулова, А.Ералиева
Психолог Менлибекова Ақмарал 
Сынып жетекші Набира Рысбай 
Ата-аналар саны – 6
Инспектор  А.Әбіғалиқызы
Күн тәртібіндегі мәселе :

1. 9  сынып  оқушылары  Шығысбекұлы  Ақнар,  Болат  Нұрлыбек,
Муханбет Марленге байланысты.

Тәрбие ісі  жөніндегі  орынбасар А.Ералиева:  Маған полиция қызметкері
осы оқушылар туралы мәлімет сұрады. Не болғанын сұрап едім. Мән-жайды
хабарлады.  Дереу  ата-аналарына  шығып,  оқушыларды  опорный  пункттан
алып кетуін сұрадым. Сонымен қатар оқушылар тұрғын үй кешеніне залал
келтірілді  деген  күдік  болған  соң,  бүгінгі  жиналысқа  Жк  «Томирис»
тұрғындары  да  қатысып  отыр.  Алғашқы  сөз  кезегі  полиция  капитаны
А.Әбдіғалиқызына беріледі. 
Полиция  қызметкері  А.Әбдіғалиқызы:  Аталған  оқушылардың  өздеріне
және  ата-аналарына  арнайы  профилактикалық  түсіндірме  жұмыстарын
жүргізу  үшін  жинап отырмын.  Әр адам өмірінде  бір  рет  болсын осындай
бояғыш заттарды, желім немесе жанар-жағармайды иіскеуге әуестенді. Бірақ
мұндай  қызығушылықтың  соңы  жақсылыққа  апармайтынын  көбісі  түсіне
бермейді.  Тұрмыстық  химиялық  препараттарды  мөлшерден  тыс  иіскеп,
пайдалану  «токсикоминия»  деп  аталатын тәуелділікке  алып келеді.Көбінде
токсикоманияға  жасөспірімдер  бет  бұрады.  Тұрмыстық  химиялық
препараттарды  иіскеу  барысында  адам  масаңсып,  яғни,  эйфорияға  түседі.
Содан соң есінің шатасуы, бейімделудің жоғалуы, құсу пайда болады. Кейбір
заттар,  тіпті,  ойлау  қабілетінің  бұзылуын,  өзін-өзі  бақылаудың  жоғалуын
шақыруы мүмкін. Алматы қаласының тұрғыны Аманжолдың токсикоманияға
бейімділігі  13  жасында  басталған.  Әуелде  ол желім мен бояғыш заттарды
иіскеп,  кейін  ауыр  дәрі-дәрмекке  көшкен.  Дәрігерлер  токсикоманияны
наркологиялық  тәуелділіктің  бір  түрі  деп  санайды.  Токсикоманияға
шалдыққан  науқастар  иістерге  қызығып  болған  соң,  ауырсынуды  басатын
дәрі-дәрмектерді  мөлшерден  тыс  пайдалана  бастайды.  Өкінішке  қарай,
бүгінде трамадол сынды дәрілерді  кей дәріханаларда заңсыз сатып жатқан
оқиғалар көп. Сондықтан да бұл нәрсеге әуестенбеген жөн. Ата-аналар қатаң
бақылауға алуы керек. 
Ата-аналар: Балалардың мұндай іс-әрекетке  барып жүргенін  біз  білмедік.
Бұдан кейін үйден бей-берекет шықпауына, мұндай әдеттерге әуес бомлауына



уәде  береміз.  Сіздердің  біліп  айтқандарыңызға  көп  рахмет.  Сіздер
анықтамасаңыздар бұл нәрсе бұлардың өмірінің соңына апарушы еді. 

Шешім:
1. ҚР Оқу -ағарту  министрлігінің  №61 бұйрығына  сәйкес  мектепішілік

есепке алынсын. 
2. Жеке жұмыс жоспары құрылып, оқушымен тиісті мамандармен жұмыс

жүргізілсін. 

Жиналыс төрағасы                       Ғ.Н.Сүндетов
Хатшы                                        А.Ералиева



Темекі, электронды темекі (вейп) пайдаланудың алдын алу
профилактикасы бойынша

2024–2025  оқу  жылының  тәрбие  және  салауатты  өмір  салтын
қалыптастыру жұмыстары аясында Мәшһүр Жүсіп атындағы №57 мектепте
8–11  сынып  оқушыларына арналған  денсаулық  сақтау  тақырыбындағы
сабақтар өткізілді.  Сабақтардың басты мақсаты – оқушылардың никотинге
тәуелділік,  электронды темекі  (вейп),  кальян  шегудің  денсаулыққа  тигізер
зияны  туралы  ақпараттылығын  арттыру,  зиянды  әдеттерге  деген  сыни
көзқарас қалыптастыру.
Өткізілген сабақтардың тақырыптары:

 «Электронды темекіден бас тартудың себептері»
 «Вейп туралы мифтер мен шындық»
 «Бұл не және бұл хобби не үшін қауіпті?»
 «Кальян мен вейп шегудің зияны»
 «Абайлаңыз – электронды темекі!»

Сабақ форматы:
 Интерактивті  презентациялар  мен  бейнероликтер  көрсету  (YouTube-

тағы ғылыми-танымдық деректер негізінде);
 Топтық  жұмыс:  «Миф  пе,  шындық  па?»  ойыны  арқылы  фактілерді

ажырату;
 Сауалнама және мини-рефлексия парақтары арқылы пікір білдіру;
 «Сенім мен бас тарту» тақырыбында рөлдік жағдаяттар шешу;
 Медицина  қызметкерлері  мен  мектеп  медбикесінің  қатысуымен

түсіндіру бөлімі;
 Денсаулыққа әсер ететін нақты мысалдар (өкпе, жүрек, жүйке жүйесі

бойынша).
Негізгі мазмұн:

 Электронды  темекі  мен  вейптің  құрамындағы  никотин,
ароматизаторлар, ауыр металл буы және олардың ағзаға әсері;

 Никотиндік улану, бронх демікпесі, өкпе қабынуы сынды аурулардың
даму қаупі;

 Кальян  шегудің  зияны:  1  сеанста  100+ темекіге  тең  дозада  никотин
түсуі;

 Вейптің  тартымдылығын  арттыратын  маркетингтік  әдістер  мен
жасөспірімдерге бағытталған жарнама.

Нәтиже:
 8–11 сыныптар арасында 617 оқушы қамтылды;
 Оқушылардың 87%-ы вейп пен кальянның зиянын мойындап, одан бас

тартуға дайын екенін білдірді (сауалнама қорытындысы);
 20-дан  астам  оқушы  вейп  туралы  бұған  дейін  білген  ақпаратының

жалған екенін айтқан;



 Мұғалімдер мен ата-аналардан қосымша кездесулерге сұраныс түсті;
 Оқушыларға  арналған  «Электронды  темекі:  қате  таңдау!»

жаднамасы таратылды.

Қорытынды:
Электронды темекі,  вейп және кальян шегудің зиянына қатысты өткізілген
денсаулық  сабақтары  оқушылардың  зиянды  әдеттерге  деген  көзқарасын
қайта  қарап,  салауатты  өмір  салтын  таңдауына  түрткі  болды.  Оқушылар
нақты  ғылыми  деректер  мен  жағдаяттар  арқылы  вейпке  қарсы  тұрғыдан
қарауды үйренді.
Анықтаманыдайындаған:
ДТІЖО: М.А.Аманқұлова, А.Ералиева



Оқушылар арасында салауатты өмір салтын насихаттауға арналған
ағартушылық шара туралы

(Қамқоршылық кеңес, ата-аналар комитеті және КТІК мүшелерінің
қатысуымен)

2024–2025 оқу жылының тәрбие жұмысы жоспарына және салауатты
өмір салтын қалыптастыру жөніндегі кешенді жоспарға сәйкес 2024 жылғы
қараша  айында Мәшһүр  Жүсіп  атындағы  №57  мектепте  оқушылар
арасында  салауатты  өмір  салтын  (СӨС)  насихаттау  мақсатында  кең
көлемді ағартушылық кездесу ұйымдастырылды.
Іс-шараның мақсаты:
Оқушылардың  денсаулыққа  қатысты  мәдениетін  қалыптастыру,  зиянды
әдеттерден (темекі,  вейп, энергетиктер, қимылсыз өмір салты) сақтандыру,
ата-аналар мен қоғам өкілдерінің қатысуымен тәрбие жұмысының тиімділігін
арттыру.
Қатысушылар:

 Қамқоршылық кеңес мүшелері – 4 адам
 Ата-аналар комитетінің өкілдері – 6 адам
 Кәмелетке  толмағандардың  істері  және  олардың  құқықтарын

қорғау жөніндегі жергілікті комиссия мүшелері (КТІК) – 2 адам
 Мектеп  әкімшілігі,  педагогтар,  сынып  жетекшілер,  мектеп

медбикесі, психолог
Іс-шара мазмұны:

1. «Денсаулық  –  басты  құндылық» тақырыбында  интерактивті
таныстырылым  (бейнероликтер  мен  статистикалық  мәліметтер
арқылы).

2. КТІК  мүшелерінің  құқықтық  ақпараттық  түсіндірмесі –
жасөспірімдердің денсаулығын қорғау жөніндегі заң нормалары.

3. Ата-аналар  комитетінің  мүшелерімен  пікір  алмасу –  ата-ана
тәрбиесінің салауатты өмір салтын қалыптастырудағы орны.

4. Қамқоршылық  кеңес  мүшелерінің  тәжірибе  бөлісуі –  өмірлік
мысалдар арқылы жастарға бағыт беру.

5. «Менің таңдауым – салауатты өмір!» тақырыбында оқушылардың
постер, эссе және мини-жобаларын қорғауы.

6. Мектеп  медбикесінің  және  психологтың  сөз  сөйлеуі –  вейп,
энергетикалық сусындар, смартфон тәуелділігінің физиологиялық және
психологиялық зияны туралы.

Нәтиже:
 8–11 сынып оқушылары арасынан 143 оқушы қатысып, 18 постер мен

6 шығармашылық жұмыс ұсынылды.
 Кездесуден кейін 11 ата-ана жеке кеңеске жазылды.



 Ата-аналар комитеті мен Қамқоршылық кеңес мүшелері  «Салауатты
әдет – отбасынан басталады» тақырыбында келесі  кездесу өткізуге
ұсыныс жасады.

 Іс-шара барысында оқушыларға СӨС туралы жаднама таратылып,
фотоматериалдар мектептің әлеуметтік парақшасында жарияланды.

Қорытынды:
Қоғамдық  құрылым  өкілдерінің,  ата-аналар  мен  педагогтардың  бірлесіп
атқарған ағартушылық шарасы оқушылардың салауатты өмір салтына деген
көзқарасына оң әсер етіп, отбасы–мектеп–қоғам байланысын нығайтуға негіз
болды.
Анықтаманыәзірлеген:
ДТІЖО: М.А.Аманқұлова, А.Ералиева



Оқушылар арасында электронды темекіге қарсы және тәуелділіктің
алдын алу бағытындағы іс-шаралар туралы

2024–2025 оқу жылының салауатты өмір салтын қалыптастыру және
құқықбұзушылықтың  алдын  алу  бағытындағы  жұмыс  жоспарына  сәйкес
Мәшһүр  Жүсіп  атындағы  №57  орта  мектепте  оқушылардың  зиянды
әдеттерден  бойын  аулақ  ұстауына,  саналы  таңдау  жасауына  ықпал  ететін
бірнеше кешенді іс-шара өткізілді.

1. Психолог сағаты
Тақырып: «Жарнаманың  жағымсыз  әсерлеріне  бейімделу,  тәуелділікке
қарсы  тұру  дағдыларын  қалай  алуға  болады?»
Қатысушылар: 8–11  сынып  оқушылары
Мақсаты: Оқушылардың  медиасауаттылығын  арттыру,  жарнама  арқылы
жасырын түрде ұсынылатын өнімдердің (вейп, энергетик, темекі және т.б.)
зиянын түсіндіру және олардан  бас  тарта  білу  дағдыларын қалыптастыру.
Мазмұны:

 Медиажарнамаға қарсы «антисценарий» ойыны
 Тәуелділіктен сақтанудың 5 қадамы (практикалық жаттығу)
 «Нені  таңдаймын?»  психологиялық  таңдау  тренингі

Нәтижесі: Оқушылардың  90%-ы  жарнаманың  ықпалын  түсінгенін
және келесі жолы сын тұрғысынан қарайтынын айтты.

2.  Мектеп  парламенті  мен  көшбасшылар  комитетінің  қатысуымен  өткен
пікірталас-дебат
Тақырыптар:

 «Вейптерден бас тартудың себептері»
 «Бір  тартып  көру  –  бір  қадам  тәуелділікке»

Формат: ашық  дебат,  2  топ  –  «жақтаушылар»  мен  «қарсыластар»
Мақсаты: Жасөспірімдер арасында вейптің зияны туралы дәлелді ой
айту  дағдыларын  дамыту,  көшбасшылықты  нығайту,  құрдастық
ортаның  оң  ықпалын  қалыптастыру.
Нәтиже: 10-сынып оқушысы А.С. Орал «Үздік дебатшы» атанып, оның
аргументі TikTok желісінде жарияланды. Іс-шараға 57 оқушы қатысты.

3. Сынып сағаттары (5–10 сынып)
Тақырыптар:

 «Электронды темекінің зияны»
 «Электронды  темекілердің  химиялық  құрамы»

Формат: бейнеролик  қарау,  талқылау,  сыныптық  мини-жоба
Мақсаты: Вейп  және  электронды  темекінің  құрамындағы  зиянды
химиялық  заттар,  оның  тыныс  алу  мүшелеріне,  жүрек  пен  жүйке



жүйесіне  әсері  туралы  ғылыми-тәжірибелік  негізде  ақпарат  беру.
Нәтижесі: 5–10 сыныптар арасынан 19 сынып қамтылды (жалпы 478
оқушы).  Оқушылар  тақырып  бойынша  сурет,  постер,  видеоролик
дайындап, мектеп фойесінде «STOP VAPE» бұрышы безендірілді.

4. Профилактикалық акция
Тақырып: «Қозғалыста  бол!»
Мақсаты: Физикалық белсенділікті арттыру арқылы салауатты өмір салтын
насихаттау,  никотинді  өнімдерге  тәуелділікті  алмастыратын  оң  әдеттерді
ұсыну.
Қатысушылар: 6–11  сынып  оқушылары,  педагогтар,  ата-аналар.
Формат:

 Таңғы жаттығу флешмобы (мектеп ауласында)
 Велошеру және жаяу жүру челенджі
 «Менің  пайдалы  уақытым»  атты  фото-эссе  конкурсы

Нәтиже: 103  оқушы  мен  24  ата-ана  белсенділік  танытты.
Жеңімпаздарға алғыс хаттар табысталды.

Қорытынды:
Жоғарыда  көрсетілген  іс-шаралар  оқушылардың  зиянды  әдеттерге  қарсы
тұру дағдыларын қалыптастырып,  өз  таңдауы үшін жауапкершілік  алуына
ықпал етті. Электронды темекінің зияны туралы ақпаратты тек мұғалімдер
емес, оқушылардың өздері де насихаттауға дайын екендігі байқалды.
Анықтаманы  әзірлеген:
ДТІЖО: М.А.Аманқұлова, А.Ералиева



Ақпараттық  қауіпсіздігін қамтамасыз ету профилактикасы бойынша

2024–2025  оқу  жылының  тәрбие  және  психологиялық  қолдау
жұмыстары шеңберінде Мәшһүр Жүсіп атындағы №57 орта мектепте  7–11
сынып оқушылары мен олардың ата-аналарына арналған  ақпараттық
және  психологиялық қауіпсіздік тақырыптарында  бірқатар  ағартушылық
іс-шаралар өткізілді.

І. «Тұлғаның ақпараттық-психологиялық қауіпсіздігі» атты психолог сағаты
Қатысушылар: 7–11  сынып  оқушылары
Мақсаты: Жасөспірімдердің  интернет  кеңістігінде  өзін-өзі  қорғау,  фейк
жаңалықтар мен арандатушылық контенттен сақтану, цифрлық қысым мен
буллингке  қарсы  тұру  дағдыларын  дамыту.
Мазмұны:

 ТЖО А.Б.Ералиеваның  ақпараттық  манипуляциялар,  жалған
аккаунттар мен цифрлық агрессия туралы түсіндірмесі;

 «Киберқауіп – психологиялық әсер» тренинг элементтері;
 «Мен онлайнда кіммін?» атты өзіндік талдау тапсырмасы;
 Профилактикалық  жадынама  таратылды:  «Сен  не  көрсең  –  соны

ойлайсың».

ІІ. «Біз таңдаған сайттар» тақырыбындағы веб-шолу
Формат: Веб-навигатор,  ақпараттық  сағат
Қатысушылар: 7–10  сынып  оқушылары
Мақсаты: Оқушылардың  желідегі  ақпараттық  сауаттылығын  арттыру,
сенімді  және  сенімсіз  сайттарды  ажыратуға  үйрету.
Мазмұны:

 Google,  Wikipedia,  Uchi.ru,  Khan  Academy  және  Kundelik.kz
платформаларына аналитикалық шолу;

 Желідегі манипуляциялық жарнамалардың мысалдарын салыстыру;
 «Менің пайдалы 3 сайтым» тақырыбында шағын постерлер байқауы;

Нәтиже: 65  оқушы  қатысып,  ең  белсенді  топ  әлеуметтік  желіде
марапатталды.

ІІІ. «Ақпараттық сағат» — ата-аналармен кездесу
Тақырып: «Балалардың  цифрлық  қауіпсіздігі  –  ата-ана  жауапкершілігі»
Қатысушылар: 7–11  сынып  ата-аналары,  сынып  жетекшілер,  мектеп
әкімшілігі
Мақсаты: Ата-аналардың интернеттегі баланың әрекетін бақылау, цифрлық
тәуелділік  пен  кибербуллингтің  алдын  алу  жолдарына  қатысты



хабардарлығын  арттыру.
Мазмұны:

 Психолог кеңесі: «Экран артындағы эмоциялар»
 Мектептің  цифрлық  ресурстары  туралы  ақпарат  (Google  Classroom,

Kundelik.kz);
 Веб-фильтр және ата-аналық бақылау құралдары бойынша жадынама

ұсынылды;
 Ата-аналарға  арналған  «Балаңыздың  цифрлық  ізін  қалай  бақылауға

болады?» атты буклет таратылды.

Нәтижелер:
 Жастар арасында желілік қауіп-қатерлер туралы хабардарлық деңгейі

артты;
 Оқушылардың медиасауаттылығына байланысты рефлексия парақтары

мен пікірталастар ұйымдастырылды;
 Ата-аналар  тарапынан  интернеттегі  баланың  уақытын  реттеу

құралдарына  (Family  Link,  Kaspersky  Safe  Kids  т.б.)  қызығушылық
артты;

 Мектептің веб-парағында «Ақпараттық қауіпсіздік бұрышы» құрылып,
сенімді дереккөздер сілтемелері ұсынылды.

Қорытынды:
Мектеп  пен  отбасының  бірлескен  әрекеті  нәтижесінде  оқушылардың
киберортадағы қауіпсіздігін қамтамасыз ету,  ақпаратпен жұмыс істей білу,
желідегі  мәдениетті  сақтау  дағдылары  қалыптасты.  Жүйелі  ағартушылық
жұмыс  болашақта  кибербуллинг  пен  интернет  тәуелділіктің  алдын  алуға
ықпал етеді.
Анықтаманы әзірлеген: А.Ералиева



«Интернеттегі балалар» және «Әлеуметтік желідегі балалар»
тақырыптарында ата-аналармен өткізілген кездесу туралы

2024  жылғы қараша  айында  Мәшһүр  Жүсіп  атындағы №57 мектепте  ата-
аналармен  тығыз  серіктестікті  нығайту  және  балалардың  цифрлық
қауіпсіздігін  қамтамасыз  ету  мақсатында  «Интернеттегі  балалар»  және
«Әлеуметтік  желідегі  балалар» тақырыптарында  ақпараттық-
ағартушылық кездесу ұйымдастырылды.

Іс-шара мақсаты:
Балалардың  интернет  кеңістігіндегі  мінез-құлқын  бақылау,  цифрлық
тәуекелдердің  алдын  алу,  киберқауіпсіздік  туралы  ата-аналардың
хабардарлығын арттыру және отбасының жауапкершілігін күшейту.

Қатысушылар:
 7–11 сынып ата-аналары
 Сынып жетекшілер
 Мектеп әкімшілігі
 Психолог және әлеуметтік педагог
 Мектептің IT-координаторы

Кездесу мазмұны:
1. Мектеп  психологының  баяндамасы:

«Баланың интернеттегі мінез-құлқы – психологиялық айна»
o Онлайн-агрессия, фейк контент, кибербуллингтің психологиялық

салдары
o Жасөспірімдердің психоэмоционалды тұрақсыздығы және желіде

өзін танытуға ұмтылуы
2. IT-координатор  түсіндірмесі:

«Қауіпсіз желі – ата-анадан басталады»
o Ата-аналық бақылау құралдары: Family Link, Kaspersky Safe Kids,

YouTube Kids
o Wi-Fi  сүзгілер,  браузер  параметрлері,  қолданбаларды  шектеу

тәсілдері
3. Әлеуметтік  педагогтың  ұсыныстары:

«Қауіпсіздік мәдениеті – отбасыдан басталады»
o Құпия сөздер қауіпсіздігі
o Қоғамдық желідегі артық ақпаратпен бөлісудің қаупі
o Баламен сенімді қарым-қатынас орнату арқылы бақылау жасау

4. Ата-аналарға арналған интерактив:
o «Сіздің балаңыз интернетте не істейді?» атты блиц-сұрақтар



o «Менің  үйімде  цифрлық  ереже  бар  ма?»  атты  кері  байланыс
парағы

5. Жаднама  тарату:
Ата-аналарға  арнайы  дайындалған  «Интернеттегі  балаңыздың
қауіпсіздігін қалай қамтамасыз етесіз?» атты ақпараттық парақшалар
ұсынылды.

Іс-шара нәтижесі:
 92 ата-ана қатысты, олардың ішінде 28-і жеке кеңеске жазылды
 81% ата-ана өз баласының интернеттегі белсенділігіне жүйелі бақылау

жасамайтынын мойындады
 Кездесуден  кейін  5  сыныпта  «Үйдегі  цифрлық  тәртіп»  ережесі

жасалып, көрнекі бұрышқа орналастырылды
 Ата-аналар  кездесуінің  бейнематериалы  мектептің  әлеуметтік

парақшасында жарияланды

Қорытынды:
Бұл  кездесу  ата-аналардың  интернет  кеңістігінің  қауіп-қатері  туралы
түсінігін  тереңдетіп,  бала  мен  ата-ана  арасындағы  сенімді  байланысты
нығайтуға  түрткі  болды.  Жүйелі  ақпарат  беру  –  цифрлық  қауіпсіздік
мәдениетін қалыптастырудың алғашқы қадамы.
Анықтаманы әзірлеген: А.Ералиева, М.Аманкулова



Тәрбие жұмысы мен ішкі бақылау жоспарына қауіпсіз интернет, құмар
ойындар, лудомания, буллинг пен құқықбұзушылықтың алдын алу

бағыттарының енгізілуі және педагогикалық кеңесте қаралуы туралы
2024–2025 оқу жылына арналған  тәрбие жұмысының жылдық жоспары
мен  ішкі  бақылау  жоспарына оқушыларды  интернет  желісіндегі
қауіптерден, құмар ойындарға тәуелділік (лудомания), артық компьютерлік
ойындар  (гейминг),  құқықбұзушылық,  буллинг,  нашақорлық  сынды
әлеуметтік  жағымсыз  құбылыстардан  қорғауға  бағытталған  арнайы
бөлімдер енгізілді.

Қамтылған бағыттар:
1. «Білім алушылардың интернетке, құмар ойындарға, лудоманияға

және гимингке тәуелділіктен қорғау» бөлімі
o Ақпараттық қауіпсіздік негіздерін оқыту
o Геймерлік тәуелділіктің психологиялық аспектілері
o Компьютерлік  ойындар  мен  онлайн  казинолардың  салдары

туралы түсіндіру
o Цифрлық этика мен уақытты басқару дағдыларын дамыту

2. «Интернет – қауіпсіздік аумағы» профилактикалық бағыты
o 5–11  сыныптарға  арналған  сынып  сағаттары,  тренингтер,

семинарлар
o Психолог пен IT-координатордың бірлескен сабақтары
o Ата-аналарға арналған онлайн/оффлайн кездесулер (медиабілім,

parental control құралдары)
3. Құқықбұзушылық,  буллинг  және  нашақорлықтың  алдын  алу

бөлімі
o Есептегі және тәуекел тобы оқушыларымен жеке жоспарлар
o Учаскелік инспектор, медицина қызметкерлерімен бірлескен іс-

шаралар
o Буллингке қарсы акциялар, сенім жәшігі, жасырын сауалнамалар
o Темекі,  вейп,  есірткі  заттарының  зияны  туралы  бейнесабақтар

мен кездесулер

Педагогикалық кеңесте қаралғаны туралы мәлімет:
Осы  бағыттар  2024  жылғы  қыркүйектегі  №1  педагогикалық  кеңесте
қаралып,  №1  хаттамамен  бекітілді.
Педагогикалық кеңес барысында келесі мәселелер талқыланды:

 Оқушылардың  киберортадағы  мінез-құлқы  мен  психологиялық
қауіпсіздігі

 Педагогтердің  осы  бағыттағы  кәсіби  жауапкершілігі  мен  әрекет  ету
алгоритмдері



 Мектептің  ішкі  тәртіп  ережелерін  оқушылар мен  ата-аналарға  қайта
түсіндіру

Қорытынды  шешім:
Педагогикалық  кеңес  мүшелері  жоғарыда  аталған  бағыттардың өзектілігін
ескере отырып, оларды оқу-тәрбие процесінде жүйелі түрде қолдану туралы
бір ауыздан қолдады, тиісті  тәрбие және бақылау құжаттарына енгізуге
келісім берді.

Анықтаманы әзірлеген: А.Ералиева, М.Аманкулова



Мектеп жанындағы күндізгі және жазғы сауықтыру лагерлері
жоспарларына тәуелділік, құқықбұзушылық және ақпараттық

қауіпсіздіктің алдын алу бағыттарының енгізілуі туралы
2024 жылғы маусым айынан бастап Мәшһүр Жүсіп атындағы №57 орта

мектеп жанындағы  «Досболайық» күндізгі сауықтыру алаңы мен  жазғы
демалыс лагері өз жұмысын бастады. Жазғы демалыс кезінде балалардың
тек  қана  уақытын  тиімді  өткізуін  емес,  сонымен  бірге  олардың
психологиялық, әлеуметтік, ақпараттық қауіпсіздігін қамтамасыз ету, зиянды
әрекеттерден  қорғау  мақсатында  лагерьдің  тәрбиелік  жоспарына  келесі
бағыттар арнайы енгізілді:

І.  Интернетке,  құмар  ойындарға,  лудомания  мен  геймингке  тәуелділіктің
алдын алу

 Тақырыптық күн: «Экраннан тыс өмір – қызыққа толы!»
 Психолог  пен  әлеуметтік  педагогтың  ұйымдастыруымен  «Цифрлық

детокс» тренингі өткізілді.
 Балаларға  арналған  «Гаджетсіз  бір  күн»  акциясы аясында  ашық

ауадағы ойындар, логикалық квесттер ұйымдастырылды.
 «Онлайн емес, оффлайн дос тап!» атты пікірталас ойыны өткізіліп,

лудоманияның салдары түсіндірілді.

ІІ. Электронды темекі (вейп) өнімдерін пайдаланудың алдын алу
 «STOP Вейп!» ақпараттық сағаты –  вейптің  құрамындағы зиянды

заттар,  жасөспірім  ағзасына  әсері  туралы  бейнероликтер  көрсетіліп,
талқыланды.

 «Жарнаманың құрбаны болма!» постер сайысы – электронды темекі
жарнамаларының манипулятивті әдістері түсіндірілді.

 Медбике  тарапынан  «Өкпе  –  өмірдің  тынысы» атты  түсіндіру
жұмысы жүргізілді.

ІІІ. Ақпараттық қауіпсіздік және медиасауаттылық
 «Интернет  –  дос  па,  жау  ма?» дебаттық  сайыс:  балалар  желідегі

пайдалы мен қауіпті ақпаратты ажыратуды үйренді.
 «Менің  қауіпсіз  гаджетім»  жаднамасы таратылды  (пароль,

кибербуллинг, шектен тыс қолдану туралы кеңестермен).
 «Ақпараттық қауіпсіздік – менің жауапкершілігім» атты ата-аналар мен

балаларға бірлескен онлайн сабақ өтті.

ІV. Құқықбұзушылық, буллинг және нашақорлықтың алдын алу
 Учаскелік  полиция  инспекторының  қатысуымен  «Мен  және  заң»

ашық диалогы ұйымдастырылды.



 Психологпен  бірлесіп  «Бірге  болсақ  –  буллингсіз  орта!»  рөлдік
тренингі өткізілді.

 «Зиянды әдеттер – өмірдің жауы» атты сурет көрмесі және спорттық
эстафета ұйымдастырылды.

 Медициналық  ақпарат  сағаты  барысында  нашақорлық,  вейп  және
энергетиктердің ағзаға әсері интерактивті түрде түсіндірілді.

Нәтиже:
 Барлық іс-шараларға 160-қа жуық бала қамтылды;
 Қатысушылардың  85%-ы  сауалнамада  ақпараттық  қауіпсіздік  пен

салауатты өмір салты туралы білімінің артқанын көрсетті;
 Лагерьдегі  тәрбиешілер  тарапынан  кері  байланыс  парақтары  мен

рефлексиялар арқылы іс-шаралардың тиімділігі бағаланды;
 Ата-аналар  тарапынан  ұсыныс  ретінде  келесі  жылға  «Гаджет  пен

бала» тренингін кеңейту ұсынылды.

Қорытынды:
Мектеп  жанындағы  сауықтыру  алаңының  тәрбиелік  жұмысында  зиянды
тәуелділіктің барлық түрінің алдын алу,  құқықтық сауаттылықты арттыру,
ақпараттық қауіпсіздікті  қамтамасыз  ету  бағыттары тиімді  қамтылды.  Бұл
балалардың жаз мезгіліндегі дамуы мен қауіпсіз демалысына оң ықпал етті.

Анықтаманы әзірлеген: А.Ералиева, М.Аманкулова
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